convenire, unde postquam ad partes remeaveritis Bavarie, tunc nobis significare velitis,

ut postmodum, si vobis facultas patuerit, invicem colloquium habeamus. lo

117. TESTIMONIUM PRINCIPU3I. Dec. 30.

Autograplton, qtiod in fdbulario Vindohonensi asservatur , conttdimus; pendent loris

membranaceis tria sigilla jdus minusue laesa. In margine posuimns capita arhitrii prin-

cipum supra nr. 113. — BoJimer, Reg. im2>. VI, 648. (P. 409.)

Nos L. Ratisponensis episcopus, L. comes palantinus Reni dux Bawarie, IL lant- i.-.

gravius Hassie universis presentes litteras inspecturis notitiam subscriptorum.

(l)Veritatis amica simplicitas dolo et fraudibus inimica nos inducit, ut oblivioni,

que veritatis posset esse obstaculum, per ea que vidimus, quibus interfuimus et nobis

mediantibus sunt tractata, cautela provida et oportuno testimonio occurramus, ne ipsa

veritas per nostri absenciam valeat absorberi. (2) Hinc est quod cum inter serenis- jo

simum dominum nostrum Rudolfum Romanorum regem semper augustum ex una parte

et magnificum Ot. regem Boemie ex parte altera super diversis principatibus, terris,

castris, municionibus et hominibus questionis materia verteretur et utrimque fuisset

eatenus aggravata, quod non tantum rerum temporalium, immo animarum fidelium

periculum timebatur, talis inter dictos reges compositio intercessit, nobis et reverendis 25,

patribus 15er. Herbipolcnsi et B. Olomucensi episcopis et iliustri principe . . marchione

Brandinburgensi et viro nobile Fr. burgravio de Nurinberg mediantibus, [quod]" magni-

c. 3. ficus princeps dominus 0. rex Boemie renunciaret simpliciter et precise, sicut et post-

modum fecit publice, principatibus et terris, castris, municionibus, possessionibus et

hominibus cuiuscumque condicionis existunt Austrie, Styric , Karinthie, Carniole, 30

Marchie, Egre et Portus Nahonis'' et omni iuri, si quod ei in predictis vendicionis'^,'

permutacionis , feudi vel quocumque alio titulo competebat vel competere videbatur.

c. 6 (3) Et serenissimus dominus R. Romanorum rex infeudaret, sicut et hylariter adim-

plevit, dominum 0. inclitum regem Boeniie rcgno Boemie, marehionatu Moravie et

aliis feudis, que progenitores sui ab imperio noscuntur hactenus tcnuisse, aliis et inter 35

ipsos reges pactis et convcncionibus intervenientibus, quc in litteris super eis confectis

plenius continentur.^ (4) Quibus onmibus nos intcrfuisse presentibus litteris profite-

mur et testimonium in nostras consciencias perhibemus, predicta omuia ita esse facta

et per dictum regoni Boeniic ad manus gloriosissimi domini nostri Rud. Roinanorum

regis voluntarie consummata et liberaliter approbata. In cuiiis rei testininnium ad 10

etcrnam rei nicmoriam prosentes litteras sigillis nostris placuit comrnuniri.

Dat. Wiennc, IIL Kai. lanuarii, indictionc Y, anno Domini MCCLXX scxto.

116. >>) deesl r. <') cligimus V. P.

117. ") deeat or. ^) Portimahonis or. "=) v in raaura or.

1) <S'i(^c« nr. 113.
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118-120. LEGATIO AD lOHANNEM XXL
PAPAM.

127G. (Sept.)— Nov. 16.

118. LITTERAE EEGIS. (Sq>l.)

5 Damus cx lihris fonnularum , de quorimi codicibus v. supra ad nr. 14— 10. Frac-

beni fol. 105 nr. 408, V fol. 46 in fme mancus v. editionem j)- 395, cuius lectiones

per^mucas notavimus, itemque S codex S. Crucis 509 saec. XVII, quem iam olim exempla-

vit W. Wattenbach, cuius exemplar edidit WinJcclmann 'Acta impcrii inedita' II, 91

nr. 107. De temporc v. ea quae adnofavit Winkelmann l. c. — Bdhmer, liefj. imp, VI, 604.

10 (F. decst.)

Sanctissimo" etc.

Laudabilis et gloriosus in cterna sccula Dei filius, benedictus et bcnedicens omni-

bus in ipso confidentibus, eternorum ac transitoriorum'' ordinator inscrutabilis'=, sanc-

tam matrem ecclesiam uberrime consolacionis ubcribus consolatus, oleo lcticie ipsam

15 perungere, perunctam in tuta stacione reponere est dignatus, quippc ad supreme

dignitatis apicem, summum ac'' sanctissimum apostolatus gradum, vobis ad reforma-

cionem quidem^ imperii et salutem Terre Sancte precioso Christi sanguine rubricate

divinitus elevatis, eadem sancta matcr ecclesia, redivive iocunditatis gaudiis renovata,

votive fecunditatis ^ exultacionibus gratulatur. Nec mirum ! Deus namque « pacis et

20 dilectionis immense bonitatis in ipsa signa posuit, cum vos sibi patrem disposuit, suo

gregi pastorem misericorditer preelegit. Huius immense iocunditatis materia etsi cunc-

tos movere dcbeat, qui se nienbra capiti adherencia recognoscunt, nos primo et prin-

cipaliter exaltacioni vestre tanto iocundius congaudemus, quanto limpidius cognoscimus

ad optate salutis bravium per infinite vestre bonitatis et subvencionis consilium et auxi-

25 lium vos vocatos. Hoc illius testimonio
,

qui scrutator cordium est et renum ', non

tantum'' litteris aut nunciis possumus explicare, quantum'' in corde gerimus et in

mente. Ex tanta igitur quam de vestra sanctitate concepimus clemcncia sine ullo

deliberacionis aut consultacionis' ambiguo nostram ipsius personam, coniugem, liberos,